
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Podlimitní řízení dle § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce  

 

„Kanalizace Penčice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, 

zastoupená Michalem Záchou, Dis., předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel 

veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Penčice“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace 

v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, ze dne 13.12.2022 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:  

 

Dotaz č. 1: 

„Byl zpracován podrobný hydrogeologický průzkum na celý rozsah díla? Odpovídají položky zatřídění 

hornin a případné příplatky za lepivost uvedené ve výkazu výměr zadání hydrogeologickému průzkumu, 

zpracované projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Pro danou lokalitu byl zpracován IGP, který je přílohou č. 1 Souhrnné TZ. Zatřídění hornin odpovídá 

výsledkům IGP. 

 

Dotaz č. 2: 

„Odpovídají položky výkazu výměr zadání křížení stávajících inženýrských sítí, popřípadě příplatky za 

ztížené vykopávky uvedené ve výkazu výměr projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na 

stavbě? Je uvažováno i s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi?“ 
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Křížení inženýrských sítí je dle PD zapracováno do VV, ruční kopání v místech křížení je zohledněno 

položkou Příplatek za ztížené vykopávky v blízkosti vedení. 

 

Dotaz č. 3: 

„Odpovídají navržené frakce štěrků pro lože a obsypy potrubí geologickým a hydrogeologickým 

poměrům na stavbě?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, navržené frakce štěrků pro lože a obsypy potrubí odpovídají geologickým a hydrogeologickým 

poměrům na stavbě. 

 

Dotaz č. 4: 

„Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky spojené se 

snížením hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve výkazu výměr zadání, 

odpovídají znalostem místních poměrů a hydrogeologickému průzkumu?“ 

    

Odpověď na dotaz č. 4: 

Hydrogeologický průzkum nebyl proveden, rozsah čerpání byl odhadnut na základě výskytu hladiny 

spodní vody dle IGP a délky výstavby kanalizačních stok.           

 



                        
 
 
 
Dotaz č. 5: 

„Položky výkazu výměr zadání spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní štěrkové vrstvy, 

vrchní vrstvy živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací? Jedná se o 

místní komunikaci i komunikace státní, které spravuje SÚS.“ 

    

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ano, položky výkazu výměr spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní štěrkové vrstvy, 

vrchní vrstvy živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací. 

 

Dotaz č. 6: 

„Výkaz výměr zadání uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem. Byl proveden rozbor zeminy, který by 

potvrdil vhodnost použití výkopku pro zásypy?“ 

    

Odpověď na dotaz č. 6: 

Laboratorní rozbor zeminy proveden nebyl, dle výsledku provedeného IGP je zemina vhodná po 

vytřídění pro zpětný zásyp.                        

 

Dotaz č. 7: 

„Odpovídá vzdálenost vodorovného přemístění výkopku a suti na skládku skutečnosti? Je ve výkazu 

výměr zadání uvažováno se vzdáleností na konkrétní skládku? Jedná se především o skládku 

vybouraných živičných ker. Ve VV je vodorovná doprava suti do 20-ti km, ale v této vzdálenosti se nám 

nedaří sehnat žádnou skládku.“ 

    

Odpověď na dotaz č. 7: 

V PD bylo počítáno se skládkami dojezdnosti do 20 km – Přerov Žeravice nebo Olomouc Resta s.r.o. 

 

Dotaz č. 8: 

„Výkaz výměr obsahuje objekt SO 02, rozpočet 01.A Přeložka sítí elektronických komunikací spol. 

CETIN, a.s.. V tomto rozpočtu je položka č. 210901079T20 – Přeložka sítí elektronických komunikací 

spol. CETIN, celkem 80 m. Jak má uchazeč ocenit tuto položku? 

 

PD obsahuje přílohu s označením 2452_D.2.1_přeložka_cetin.pdf, ve které je nabídka a smlouva o 

provedení předmětné přeložky za cenu 17 711,-Kč. Má uchazeč tuto cenu přepsat do výkazu výměr? 

Tato smlouva je z roku 2017 – cena je tedy stále platná? 

    

Odpověď na dotaz č. 8: 

Zemní práce bude dle PD řešit dodavatel stavby splaškové kanalizace, přeložka telekomunikační sítě 

bude realizována společností CETIN a.s.. Vyspecifikované náklady 17.711,- Kč v rámci výběrového 

řízení použije účastník do VV. Podle smlouvy č.VPI/MS/2017/00082 budou skutečné náklady po 

dokončení stavby vyčísleny a hrazeny dle uzavřené platné smlouvy. 

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 15.12.2022 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 
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